ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :            /2013/QĐ-UB                Tp.Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2013

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
Về ban hành bộ đơn giá công tác đo đạc bản đồ

địa chính khu vực thành phố.

*******

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

- Căn cứ Quyết định số 10/2008/QĐ-BTNMT ngày 18/12/2008 của  Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành định mức định mức kinh tế kỹ thuật cho các công tác đo đạc bản đồ địa chính;

- Căn cứ Thông tư Liên tịch số 04/2007/TTLT-BTNMT-BTC do Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính ban hành ngày 27/02/2007 hướng dẫn lập dự toán cho công tác đo đạc lập bản đồ;
- Căn cứ Thông tư Liên tịch số 83/2003/TTLT-BTC-BTN&MT ngày 27 tháng 08 năm 2003 của Liên tịch Bộ Tài chính-Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn việc phân cấp, quản lý và thanh quyết toán kinh phí đo đạc bản đồ và quản lý đất đai;

- Căn cứ Nghị định 205/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ Quy định hệ thống thang lương, bảng lương và chế độ phụ cấp lương trong các công ty nhà nước;

- Căn cứ Nghị định số 66/2013/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2013 của Chính phủ quy định về mức lương tối thiểu chung là 1.150.000 đồng/tháng.

- Căn cứ Công văn số 3673/BTNMT-KHTC ngày 15 tháng 9 năm 2005 của Bộ Tài nguyên & Môi trường về việc chuyển xếp lương khi tính chi phí nhân công trong sản phẩm đo đạc bản đồ;

- Căn cứ Công văn số 3827/BTNMT-KHTC ngày 29 tháng 9 năm 2005 của Bộ Tài nguyên & Môi trường về việc hướng dẫn chế độ lương, phụ cấp lương trong đơn giá sản phẩm đo đạc bản đồ.

- Thông tư 18/2013/TT-BTNMT ngày 18/7/2013 của Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành định mức Kinh tế Kỹ thuật Xây dựng cơ sở dữ liệu địa chính.
 Xét đề nghị của Liên Sở Tài nguyên và Môi trường và Sở  Tài chính tại công văn số                 /LS-STNMT-STC ngày      tháng 11 năm 2013 về việc ban hành bộ đơn giá công tác đo đạc địa chính và xây dựng cơ sở dữ liệu;

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay ban hành bộ đơn giá (tổng hợp và chi tiết) công tác xây dựng lưới địa chính, đo đạc bản đồ địa chính, chỉnh lý biến động bản đồ địa chính và xây dựng cơ sở dữ liệu quản lý đất đai khu vực thành phố đính kèm.

Điều 2. Bộ đơn giá công tác xây dựng lưới địa chính, đo đạc bản đồ địa chính, chỉnh lý biến động bản đồ địa chính và xây dựng cơ sở dữ liệu quản lý đất đai (gọi tắt là đơn giá địa chính) khu vực thành phố là cơ sở để lập và thẩm tra dự toán, thanh quyết toán các công trình công tác xây dựng lưới địa chính, đo đạc bản đồ địa chính, chỉnh lý biến động bản đồ địa chính và xây dựng cơ sở dữ liệu quản lý đất đai trên địa bàn Thành phố.

Điều 3. Những công tác đo đạc bản đồ đặc biệt cần lập đơn giá riêng, Ủy ban nhân dân thành phố ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố xem xét cụ thể, trình Bộ Tài nguyên và Môi trường thỏa thuận và Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành áp dụng trên địa bàn Thành phố.

Điều 4. Khi có biến động về giá, Ủy ban nhân dân Thành phố ủy quyền cho Liên Sở Tài nguyên và Môi trường - Sở Tài chính ban hành các điều chỉnh đơn giá thích hợp, có tham khảo ý kiến của các ngành quản lý tổng hợp về tài nguyên và môi trường. Trong trường hợp xét thấy cần thiết, Ủy ban nhân dân Thành phố sẽ ban hành bộ đơn giá mới.

Điều 5. Giao Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường in ấn, phát hành và chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện bộ đơn giá công tác đo đạc địa chính nêu trên.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày       /     /2013.

Điều 7. Chánh văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước thành phố, Thủ trưởng các Sở - Ngành có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các Quận – Huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT.CHỦ TỊCH

Nơi nhận :
PHÓ CHỦ TỊCH
 - Như điều 7

 - Bộ Tài nguyên và Môi trường

 - Bộ Tài chính

 - Thường trực Ủy ban nhân dân TP

 - VPHĐ-UB : PVP/KT,ĐT

 - Tổ TM,ĐT

 - Lưu (TM/P)